



El-net Kongerslev A/S

Agerskellet 7, 8920 Randers NV

CVR-nr. 39 65 94 92

Årsrapport for 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2020

Som dirigent.

Katrine Møller Jacobsen

Ledelsesberetning

| | |
|---------------------|---|
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Hoved- og nøgletal | 4 |
| Beretning | 5 |

Årsregnskab

| | |
|--------------------------|---------|
| Resultatopgørelse | 6 |
| Balance | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 8 |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 - 12 |
| Noter | 13 - 14 |

| | |
|--------------------------|-----------|
| Ledelsespåtegning | 15 |
|--------------------------|-----------|

| | |
|---|----------------|
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 16 - 18 |
|---|----------------|

Selskabsoplysninger

El-net Kongerslev A/S
Agerskellet 7
8920 Randers NV

E-mail: info@verdo.com
Hjemmeside: www.verdo.com

CVR-nr.: 39 65 94 92
Regnskabsperiode: 1. januar – 31. december
Hjemstedskommune: Randers

Bestyrelse

Jakob Flyvbjerg Christensen, Randers, formand (tiltrådt 01.01.2020)
Kenneth R. H. Jeppesen, Knebel, næstformand
Margrete Larsen, Randers

Direktion

Jesper S. Sahl

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Pengeinstitut

Nordea, København

Hoved- og nøgletal

Året 2018 omfatter perioden 08.06.2018 - 31.12.2018.

Hovedtal

| Beløb i t.DKK | 2019 | 2018 |
|--|--------|-------|
| Resultat | | |
| Nettoomsætning | 1.067 | 701 |
| Index | 152 | 100 |
| Resultat før afskrivninger (EBITDA) | -31 | 146 |
| Index | - | 100 |
| Resultat af primær drift | -388 | -33 |
| Index | 1.176 | 100 |
| Resultat af finansielle poster | 0 | -1 |
| Index | 0 | 100 |
| Årets resultat | -302 | -27 |
| Index | 1.119 | 100 |
| Balance | | |
| Samlede aktiver | 10.618 | 8.573 |
| Index | 124 | 100 |
| Investering i materielle aktiver | 2.555 | 0 |
| Index | - | 100 |
| Egenkapital | 5.671 | 5.973 |
| Index | 95 | 100 |
| Nøgletal | | |
| Bruttomargin | 60,5% | 34,8% |
| EBITDA-margin | -2,9% | 20,8% |
| Egenkapitalens forrentning | -5,2% | -0,5% |
| Soliditetsgrad | 53,4% | 69,7% |

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og definitioner fremgår af anvendt regnskabspraksis.

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive netvirksomhed i henhold til bevilling efter elforsyningsloven.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets udvikling i aktiviteter

Selskabet har i det forløbne år påbegyndt installering af fjernaflæste målere hos kunderne, ligesom der er etableret udvekslingsmålere for området.

Årets resultat

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på t.DKK 302, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på t.DKK 5.671.

Periodens resultat er lavere end det forventede men ledelsen anser det for acceptabelt.

Selskabets forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år et reduceret underskud i forhold til det for indværende år konstaterede.

Miljøforhold

Selskabet tilstræber at påvirkningen af det eksterne miljø er mindst muligt, bl.a. ved valg af nyt materiel og kassation af skrottet ledningsnet.

Samfundsansvar

Der henvises til beskrivelsen i koncernregnskabet for Verdo A/S, som kan findes på hjemmesiden www.verdo.com via følgende URL-adresse:
<https://www.verdo.com/dk/om-verdo/%C3%B8konomi/>

Resultatopgørelse

| Beløb i DKK | 2019 | 2018 |
|--|------------------|----------------|
| Note | | |
| Nettoomsætning | 1.067.497 | 700.979 |
| Køb af nettab | -421.788 | -457.030 |
| Andre eksterne omkostninger | -676.448 | -98.389 |
| Bruttofortjeneste | -30.739 | 145.560 |
| Resultat før afskrivninger (EBITDA) | -30.739 | 145.560 |
| 3 Af- og nedskrivninger | -357.067 | -178.533 |
| Resultat af primær drift (EBIT) | -387.806 | -32.973 |
| Renteindtægter fra moderselskab | 9 | 0 |
| Renteomkostninger til moderselskab | 0 | -1.404 |
| Finansielle poster i alt | 9 | -1.404 |
| Resultat før skat | -387.797 | -34.377 |
| 2 Skat af årets resultat | 85.774 | 7.716 |
| Årets resultat | -302.023 | -26.661 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overført til egenkapitalreserver | -302.023 | -26.661 |

Året 2018 omfatter perioden 08.06.2018 - 31.12.2018.

| | | 31.12.19 | 31.12.18 |
|----------------------------------|---|-------------------|------------------|
| AKTIVER | | | |
| Beløb i DKK | | | |
| Note | | | |
| LANGFRISTEDE AKTIVER | | | |
| | Ledningsnet og -anlæg | 8.161.789 | 5.963.912 |
| 3 | Materielle aktiver i alt | 8.161.789 | 5.963.912 |
| | Langfristede aktiver i alt | 8.161.789 | 5.963.912 |
| KORTFRISTEDE AKTIVER | | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 117.592 | 140.689 |
| 4 | Udskudt skatteaktiv | 189.000 | 273.000 |
| | Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder | 2.133.641 | 2.195.417 |
| | Andre tilgodehavender | 15.479 | 0 |
| | Tilgodehavender i alt | 2.455.712 | 2.609.106 |
| | Kortfristede aktiver i alt | 2.455.712 | 2.609.106 |
| | Aktiver i alt | 10.617.501 | 8.573.018 |
| PASSIVER | | | |
| Beløb i DKK | | | |
| Note | | | |
| EGENKAPITAL | | | |
| | Aktiekapital | 500.000 | 500.000 |
| | Overført resultat | 5.171.316 | 5.473.339 |
| | Egenkapital i alt | 5.671.316 | 5.973.339 |
| KORTFRISTEDE FORPLIGTELSE | | | |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 189.724 | 275.316 |
| | Overdækning | 1.330.136 | 1.492.396 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 3.426.325 | 0 |
| | Anden gæld | 0 | 831.967 |
| | Kortfristede forpligtelser i alt | 4.946.185 | 2.599.679 |
| | Forpligtelser i alt | 4.946.185 | 2.599.679 |
| | Passiver i alt | 10.617.501 | 8.573.018 |

- 1 Personaleomkostninger
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter
6 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

| Beløb i DKK | Aktie- kapital | Overført resultat | I alt |
|-----------------------------------|-------------------|----------------------|-----------|
| Egenkapital pr. 08. juni 2018 | 500.000 | 5.500.000 | 6.000.000 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | -26.661 | -26.661 |
| Egenkapital pr. 31. december 2018 | 500.000 | 5.473.339 | 5.973.339 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | -302.023 | -302.023 |
| Egenkapital pr. 31. december 2019 | 500.000 | 5.171.316 | 5.671.316 |

Aktiekapitalen består af 500 aktier på nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen siden selskabets stiftelse i 2018.

Årsrapporten for El-net Kongerslev A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Årsregnskabet opstilles i DKK

GENERELT

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Verdo A/S, Randers og i det ultimative koncernregnskab for Den Selvejende Institution Verdo, Randers.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførslers som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægtsrammer

Selskabet er underlagt de særlige regler om indtægtsrammer i henhold til elforsyningsloven. Reglerne medfører, at årets over- eller underdækning, opgjort som årets resultat efter elforsyningsloven i forhold til opkrævede priser, skal tilbageføres

eller kan opkræves hos forbrugerne ved indregning i efterfølgende års priser. Årets over- eller underdækning indregnes derfor i nettoomsætningen. Den akkumulerede over- eller underdækning efter elforsyningslovens regler er udtryk for et mellemværende med kunderne, og indregnes i balancen under gæld eller tilgodehavender.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Salg af ydelser indregnes som nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte ydelser er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusiv moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Køb af nettab

Omkostningerne omfatter køb af nettab til selskabet el-net.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til vedligeholdelse af anlæg, markedsføring, lokaler samt administrative omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle aktiver.

Finansielle poster

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Selskabsskat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er internationalt sambeskattet med Verdo-koncernens andre skattepligtige koncernselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

BALANCE

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles ved første indregning til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger og måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Ledningsnet og -anlæg 40 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af materielle aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle aktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudt skat

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Mellemværender omfatter dels ikke afregnet intern handel og dels selskabets andel af koncernens cash-pool aftale med kreditinstitut samt intern afregning af aktuel selskabsskat.

Forpligtelser

Leverandører af varer og tjenesteydelser samt Anden gæld måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

NØGLETAL

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger:

| | |
|--------------------------------------|--|
| Bruttomargin | $\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| EBITDA-margin (overskudsgrad) | $\frac{\text{EBITDA} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| Egenkapitalens forrentning | $\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} * 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$ |

Definitioner:

Bruttoresultat Nettoomsætning fratrukket direkte omkostninger.

EBITDA Resultat før afskrivninger.

| | | |
|-------------|------|------|
| Beløb i DKK | 2019 | 2018 |
|-------------|------|------|

1. Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte

2. Skatter

| | | |
|---------------------|----------|---------|
| Årets aktuelle skat | -169.774 | -56.716 |
| Årets udskudte skat | 84.000 | 49.000 |
| Årets skat i alt | -85.774 | -7.716 |

Skat af årets resultat forklares således:

| | | |
|--|---------|--------|
| Beregnet 22% skat af årets resultat før skat | -85.315 | -7.563 |
| Skatteeffekt af: | | |
| Ikke fradragsberettigede omkostninger | -459 | -153 |
| I alt | -85.774 | -7.716 |

3. Materielle aktiver

| Beløb i DKK | | Ledningsnet og -anlæg |
|--|--|--------------------------|
| Kostpris pr. 1. januar | | 6.142.445 |
| Årets tilgange | | 2.554.944 |
| Kostpris pr. 31. december | | 8.697.389 |
| Af- og nedskrivninger pr. 1. januar | | 178.533 |
| Årets afskrivninger | | 357.067 |
| Af- og nedskrivninger pr. 31. december | | 535.600 |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december | | 8.161.789 |

| Beløb i DKK | 2019 | 2018 |
|----------------------------------|---------|---------|
| 4. Udskudt skat | | |
| Saldo pr. 1. januar | 273.000 | 322.000 |
| Årets regulering af udskudt skat | -84.000 | -49.000 |
| Saldo pr. 31. december | 189.000 | 273.000 |

Udskudt skat ultimo vedr. materielle aktiver og overdækning. Det udskudte skatteaktiv forventes at kunne anvendes i de kommende års indtjening i selskabet.

5. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Verdo Koncernen, og selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter med de øvrige selskaber i sambeskatningen. Skyldig selskabsskat pr. 31.12.19 fremgår af koncernregnskabet for Verdo A/S, Randers.

6. Nærtstående parter

Verdo A/S, Randers (moderselskab) har bestemmende indflydelse i selskabet.

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2019 for EI-net Kongerslev A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2019.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Randers, den 28. maj 2020

Direktionen

Jesper S. Sahl

Bestyrelsen

Jakob Flyvbjerg Christensen
Formand

Kenneth R. H. Jeppesen
Næstformand

Margrete Larsen
